1

２０２３年５月１１日

各  位

会 社 名 理 研 計 器 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長  松本 哲哉

（コード番号 7734 東証プライム）
問合せ先 執行役員管理本部長 田島 秀二

（TEL：03-6454-9922）

定款一部変更に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、「定款一部変更の件」を２０２３年６月２８日開

催予定の第１１７回定時株主総会（以下、「本総会」といいます。）に付議することを決議

いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．変更の理由

  今後の事業展開に備え、現行定款第２条を変更し、事業目的に所要の追加を行う

ものであります。

２．変更の内容

変更の内容は、次のとおりであります。

（下線は変更部分を示します。）

現行定款 変更案

（目的）

第２条当会社は、次の事業を営むことを目的とする。

１．公害、医療、放射線等の計測機器、同付属品等

の製造および売買ならびに輸出入

２．防災保安機器、同付属品等の製造および売買な

らびに輸出入

３．電子応用機器の製造および売買ならびに輸出入

４．精密機械、光学機械の製造および売買ならびに

輸出入

５．毒物および劇物の売買ならびに輸出入

６．前各号に掲げた製品の賃貸

      （ 新 設 )

７．建設工事の設計、施工ならびに請負

８．公害、医療、放射能、防災保安、光弾性に関す

る各種分析、測定、試験の受託ならびに診断、指導

９．前各号に付帯または関連する一切の業務

（目的）

第２条  （現行どおり）

１．～６．（現行どおり）

７．前各号に掲げた中古品の買取、販売なら

びに賃貸

８．   （現行どおり）

９．   （現行どおり）

10．   （現行どおり）

2

３．日程

定款変更のための株主総会開催日（予定）  ２０２３年６月２８日（水）

定款変更の効力発生日（予定）       ２０２３年６月２８日（水）

以 上